
  ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

 РІШЕННЯ  
 
                    №  
м. Володимир 
 
Про забезпечення зміцнення національної 
безпеки у сфері свободи совісті та заборону 
діяльності Української православної церкви  
московського патріархату  на території 
Володимир-Волинської міської 
територіальної громади 
               Керуючись Земельним кодексом України, Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу совісті та релігійні 
організації» та «Про внесення зміни до статті 12 Закону України «Про свободу 
совісті та релігійні організації» щодо назви релігійних організацій (об’єднань), 
які входять до структури (є частиною) релігійної організації (об’єднання), 
керівний центр (управління) якої знаходиться за межами України в державі, 
яка за законом визнана такою, що здійснила військову агресію проти України 
та/або тимчасово окупувала частину території України», «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», враховуючи 
рішення Волинської обласної ради від 11.04.2023р. за №21/2 «Про 
забезпечення зміцнення національної безпеки у сфері свободи совісті та 
заборону діяльності Української православної церкви московського 
патріархату на території Волинської області», міська рада  

 
ВИРІШИЛА: 

      1. Припинити Свято-Успенському кафедральному собору Української 
Православної церкви (код ЄДРПОУ 21733830) право постійного користування 
земельними ділянками:   

- площею  1,4 га  - для обслуговування культової спадщини за адресою 
м.Володимир вул. Соборна,25; 

- площею 0,10 га  кадастровий номер 0710200000:01:001:5851 - для 
будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних 
організацій за адресою м. Володимир вул. Соборна, 1. 

     2.  П.4 Додатку 1 рішення Володимир-Волинської міської ради від 
16.10.1997 р. № 279 «Про передачу в користування земельних ділянок 



громадянам, підприємствам та організаціям міста», п. 5 Додатку 2 рішення 
Володимир-Волинської міської ради  від 02.10.2015р. № 47/8 «Про 
затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок і 
передачу в користування на умовах оренди, у власність, постійне 
користування», вважати такими, що втратили чинність. 
     3. Припинити управлінню Володимир-Волинської єпархії Української 
Православної церкви (код ЄДРПОУ 21744621) право постійного користування 
земельними  ділянками: 
      - площею 0,028 га кадастровий номер 0710200000:01:003:8071 для 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд за 
адресою м. Володимир вул. Старицького 59/2; 
      - площею 0,064 га кадастровий номер 0710200000:01:003:2578 для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд за адресою м. Володимир вул. Івана Багряного, 36. 
       4.  П.2  рішення Володимир-Волинської міської ради від 31.05.2011р. № 
8/13 «Про затвердження проекту землеустрою, технічної документації із 
землеустрою щодо надання земельної ділянки у користування, зміну цільового 
використання та припинення права користування земельною ділянкою» 
вважати таким, що втратив чинність. 
      5. Припинити Свято-Миколаївській громаді Української православної 
церкви (код ЄДРПОУ 21733310) право постійного користування земельною 
ділянкою площею 0,2632 га. кадастровий номер 0710200000:01:004:4636 для 
будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій 
за адресою м. Володимир вул. Миколаївська, 20. 
      6. П.7 Додатку 1 рішення Володимир-Волинської міської ради від 
19.04.1996р.  № 10/8 «Про розгляд заяв громадян та підприємств про виділення 
земельних ділянок» вважати таким, що втратив чинність. 
      7. Юридичним особам вказаних в п.п.1,3,5 даного рішення зареєструвати 
припинення права постійного користування земельними ділянками у 
встановленому Законом порядку. 
      8.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань містобудування, архітектури, земельних відносин, 
лісових та водних ресурсів і агропромислового комплексу.    
 
 
 
Міський  голова                                                                     Ігор ПАЛЬОНКА  
Андрій Трофимук    34954 



 


